

## Nr 133

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om allmän arbetsgivaravgift, m. m., i vad avser riktlinjer för statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet, jämte motioner.*

(5:e avd.)

1) Riktlinjer för statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet m. m. I propositionen nr 77 har Kungl. Maj:t under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 8 mars 1968 föreslagit riksdagen att

dels antaga inom finansdepartementet upprättade förslag till

- 1) förordning om allmän arbetsgivaravgift,
- 2) lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370),
- 3) förordning angående ändrad lydelse av 4 § 1 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt,
- 4) förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272),

dels med godkännande av de riktlinjer för statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet, som förordats i statsrådsprotokollet, bemyndiga Kungl. Maj:t att besluta om erforderliga ändringar i statsbidragsförfattningarna.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet såvitt den avser riktlinjer för statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet och i övrigt till bevillningsutskottet.

I propositionen föreslås att arbetsgivare skall erlägga allmän arbetsgivaravgift med belopp motsvarande 1 procent av utgivna löner i pengar eller naturaförmåner i form av kost eller bostad. I fråga om vem som är arbetsgivare ansluter förslaget till arbetsgivarbegreppet inom socialförsäkringen. Vidare föreslås att fysisk person som haft inkomst av här i riket bedriven rörelse eller inkomst av här belägen jordbruksfastighet som brukas av honom skall erlägga allmän arbetsgivaravgift med belopp motsvarande 1 procent av denna sin inkomst i den mån arbetsgivare inte skall erlägga allmän

arbetsgivaravgift för inkomsten. I fråga om debitering och uppbörd skall i stort gälla vad som föreskrivits beträffande avgifter till sjukförsäkring och till försäkring för tilläggspension. Det föreslås att avgiften skall utgå för löner som utges fr. o. m. den 1 januari 1969 och på inkomster som upp-  
tas till beskattning vid 1970 och senare års taxeringar.

Beträffande frågan om kostnadsansvaret för den allmänna arbetsgivaravgiften vid statsunderstödd verksamhet bör enligt statsrådsprotokollet gälla att staten bestrider denna kostnad i de fall statsbidraget avser verksamhet för vilken statlig lönereglering gäller och där staten svarar för huvudparten av avlönings- och pensionskostnaderna. Statens kostnadsansvar bör avvägas med hänsyn till statsbidragets omfattning för ifrågavarande verksamhet. Kungl. Maj:t begär riksdagens bemyndigande att besluta om erforderliga ändringar i statsbidragsförfattningarna.

I motionen I: 875 av herr *Ferdinand Nilsson* hemställs att riksdagen måtte besluta avslå propositionen nr 77 om allmän arbetsgivaravgift m. m.

*Utskottet*, som inte funnit anledning till erinran mot vad i propositionen anförts och föreslagits beträffande statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet, hemställer

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen I: 875 såvitt nu är i fråga godkänner de riktlinjer för statsbidrag för allmän arbetsgivaravgift vid statsunderstödd verksamhet som förordats i statsrådsprotokollet och bemyndigar Kungl. Maj:t att besluta om erforderliga ändringar i statsbidragsförfattningarna.

2) **Vissa motioner.** Till statsutskottet har hänvisats följande i anledning av propositionen nr 77 väckta motioner, nämligen

*dels* de likalydande motionerna I: 871 av herrar *Bengtson* och *Dahlén* och II: 1131 av herrar *Wedén* och *Hedlund* vari hemställts

1) att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 77/1968 angående allmän arbetsgivaravgift måtte besluta att med hänsyn till nuvarande budgetläge godta en allmän arbetsgivaravgift med det i propositionen angivna syftet samt

2) att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa

a) att förslag senare framläggs för riksdagen om sådan tidpunkt för den allmänna arbetsgivaravgiftens ikraftträdande, att ogynnsamma konsekvenser för konjunkturutvecklingen och därmed sysselsättningen ej upp-  
kommer,

b) att i avvaktan härpå förutsättningslös prövning vidtas av möjligheterna att lindra belastningen för de mindre företagens ofta arbetskraftsintensiva produktion, samt

c) att förslag framläggs för riksdagen angående förenkling av administrationen för avgiftssystemet innefattande bl. a. höjning av inkomstgränsen, under vilken egenavgift för rörelse eller jordbruksfastighet ej skall debiteras, till 2 000 kronor,

*dels de likalydande motionerna I: 874 av herr Holmberg m. fl. och II: 1127 av herr Bohman m. fl. vari hemställts*

att riksdagen med avslag å förslaget i proposition nr 77 till ikraftträdandebestämmelser för förordningen om arbetsgivaravgift måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa

1) att Kungl. Maj:t måtte förelägga riksdagen förslag om ikraftträdande av ovannämnda förordning först vid tidpunkt då konjunkturutvecklingen och sysselsättningssituationen kan göra arbetsgivaravgiften motiverad,

2) att Kungl. Maj:t måtte företaga en översyn av förordningens bestämmelser rörande egenavgiften i syfte att undanröja de med denna förenade olägenheterna.

Nämnda motioner som hänvisats även till bevillningsutskottet innehåller inte något yrkande som kan behandlas av statsutskottet, vilket utskottet här anmäler.

Stockholm den 21 maj 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström (s), Birger Andersson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), fru Wallentheim (s), herrar Kaijser (h), Mårtensson (s), Bengtson (cp), Ottosson (h), Herbert Larsson (s), Björk (s), Karl-Erik Eriksson (fp) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), Ståhl (fp), Almgren (s), Eliasson i Sundborn (cp), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), fröken Olsson (s), herrar Gustafsson i Skellefteå (fp), Lindholm (s), Antonsson (cp), Blomkvist (s), Björkman (h), Nilsson i Kristianstad (s) och Sterne (fp).